

Aloite maksuttomien ruokalaatikoiden jakamisesta perhesosiaalityön asiakasperheille

Kuluvan vuoden talousarvion mukaan Tampereen 133 600:sta asutokunnasta on pienituloisten asutokuntien määrä kasvanut usean vuoden ajan. Vuonna 2019 kaikista asutokunnista lähes 22 % lukeutui pienituloisiin. Pienituloisuusaste on Tampereella maan keskiarvoa korkeampi. Pitkittyneesti pienituloisia, eli henkilöitä jotka ovat kuuluneet pienituloisiin kotitalouksiin useamman vuoden ajan oli lähes 10 %. Pitkittyneesti pienituloisten määrä on kaksinkertaistunut 2000-luvun alkuun nähden. Tampereella on noin 5300 lasta joita lapsiperheköyhyys koskee.

Pienituloisuudella voi olla hyvin monenlaisia sosiaalisia ja muita kerrannaisvaikutuksia. Aivan ensimmäisiä pienituloisuuden vaikutuksia on se, ettei ole varaa kunnolliseen ravitsemukseen. Erityisen vakavaa tämä on silloin kun perheessä on kasvavia lapsia. Koronapandemia on osaltaan lisännyt vaikeuksia ja myös vallitseva maailmantilanne tulee pitkittyessään nostamaan ruoan hintaa.

Kaupungin on monin eri tavoin pyrittävä vähentämään pienituloisuudesta johtuvia ongelmia. Useat aiempien köyhyysohjelmien toimenpide-esitykset ovat vielä toteuttamatta. Päivitettävään köyhyysohjelmaan on syytä ottaa mukaan vielä toteuttamistaan odottavat toimet, sekä löydettävä uusia keinoja auttaa toimeentulovaikeuksissa olevia ihmisiä.

Yksi uusi toimi voisi olla ruoka-apu. Espoon kaupungissa on meneillään kokeilu, jossa perhesosiaalityön asiakasperheille jaetaan maksuttomia ruokalaatikoita osana perhetyötä. Perheet saavat ruokaboxin kolme kertaa kuukauden välein. Ne sisältävät raaka-aineita terveellisiin ruokiin ja selkeitä ohjeita ruoan valmistukseen.

Viikon pääruokien lisäksi Vennerin, yhteiskunnallisen yrityksen ruokalaatikat sisältävät hedelmiä ja muita välipaloja, oliiviöljyä ja d-vitamiineja. Espoossa kokeilun tarkoituksena on helpottaa lapsiperheiden arkea ja kannustaa valmistamaan terveellistä ruokaa yhdessä perheen kesken. Ruokalaatikon ainekset ovat terveellisiä, ekologisista ja myös edullisia. Tavoitteena on, että perheet voisivat niin halutessaan jatkaa ruokien valmistamista samoilla resepteillä. Positiiviset vaikutukset ulottuisivat pidemmälle kuin ruokalaatikoiden tyhjentyminen kestää.

Espoossa kokeilun alkuvaiheessa mukaan on valittu 25 perhettä. Meneillään on vaihe, jossa perheiltä kerätään kokemuksen ruokalaatikoista.

Tampereella, jossa pienituloisuus on laajempaa, voitaisiin lähteä liikkeelle isommalla joukolla kokeiluun mukaan haluavia perheitä.

Esitämme, että Tampere aloittaisi kokeilun maksuttomien ruokalaatikoiden jakelusta perhesosiaalityön asiakasperheille.

Tampereella 20.3.2022

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä

Ulla-Leena Alppi